
   

 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます 

４月４日の入学式では、７９名の１年生が入学してくれました。天気もよく、満開の

桜のもと、たくさんの保護者、来賓の方々に見守られながら、子どもたちは小学校生活

のスタートをきることができました。そして今日４月８日、新１年生から６年生までが登

校し、元気な子どもたちの声が学校にもどってまいりました。 さあ、令和７年度の幕開けです。 

「思いやりの心をもって、つながり合い学び合う子どもの育成」 

をスローガンに掲げ、『だれもが通いたくなる学校』を目指します。『だれも』は、子

どもたち・ご家庭の方々・地域の方々・関係諸団体の方々・教職員など学校に関わる全

ての方々を意味しています。三日市小学校を媒体としてつながる全ての方々が通いたく

なるということです。大きな行事や学年での取組みは勿論のこと、小さな日常の出来事

や何気ない言葉のやり取りにも、子どもたちは心を動かすものです。様々な場面で、子

どもの心は成長すると思います。心をどのように動かすのか、その方法が子どもたちの

自己実現への意欲と成長を支えると考えます。日々の取組みをこれまで以上に大切にし

ていきたいと思います。子どもの心が動くのを感じると、周りの大人たちの心も動きま

す。子どもたち・ご家庭の方々・地域の方々・関係諸団体の方々・教職員など子どもた

ちの成長に関わる『だれも』が、子どもたちを中心としたつながりの中で心を動かし、

『だれもが通いたくなる学校』を今年も目指します。 

本年度もご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

◇◆ 工 事 終 了 ◇◆ 

本校の運動場の一部のアスファルト舗装工事が終わりま

した。ご協力ありがとうございました。 

お子さまが心身の面で調子が悪いときもあり、自分で歩

いて登校することができず、保護者の方が送ってくださる

こともあります。また、登校後、体調を崩しお迎えに来ていただくこともあります。そ

の際、このアスファルトになった部分を駐車場としてご利用ください。運動場の土の部

分に車を乗り入れないようご協力をお願いいたします。 

昨年２月号でもお伝えしたのですが車で送迎いただく際、他の子どもたちの登校や他

の車に十分ご注意くださいますよう今一度お願いいたします。また駐車場等の学校以外

の土地は、個人の私有地であることも再度ご理解いただきますようお願いいたします。 
 
 

令和７年度 教職員 

総勢６６名のチーム三日市小です！！ 

チーム一丸となって取り組んでいきます。 

今年度もどうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

○「tetoru」の登録をお願いします 

昨年度より活用させていただいております、欠席連絡及び緊急一斉メールアプリ

「tetoru」の登録がまだお済でないご家庭は登録をお願いします。4/14（ 月）の 10:00 に

テストメールをさせていただきますので、ご確認よろしくお願いします。 

 

三日市小学校 学校教育目標 

  『思いやりの心を持って、 

   つながり合い学び合う子どもの育成』 

河内長野市立三日市小学校 

R7.4.8 学 校 通 信 4 月号 

http://www.kawachinagano.ed.jp/mikkaichi/ 

http://www.kawachinagano.ed.jp/mikkaichi/ 

家 庭 数 配 布 



                4 月行事予定 
 

【 5 月の主な行事 】 

1 日(木)家庭訪問(三日市・片添)13:15 下校 

2 日(金)家庭訪問(上田・喜多)13:15 下校 

7 日(水)家庭訪問(小塩・烏帽子台)13:15 下校 

8 日(木)家庭訪問(楠ケ丘)13:15 下校 

15 日(木)参観 5時間目） 学級 学年）懇談 6時間目） ＰＴＡ総会 15:10～） 

 

日 曜 購買 下校時刻

7 月

8 火 ○
1年10:30

2～6年11:20

9 水
1年11:30

2～6年14:20

10 木 ○
1年11:30

2年14:50

3～6年15:45

11 金
1年11:30

2年14:50

3～6年15:45

12 土

13 日

14 月 ○

1年11:30

2,3年14:50

4～6年15:45

15 火
1年11:30

2～6年15:45

16 水
1～4年14:20

5～6年15:20

17 木 ○
1・2年14:50

3～6年15:45

18 金
1・2年14:50

3～6年15:45

19 土

20 日

21 月 ○
1～3年14:50

4～6年15:45

22 火
1年14:50

2～6年15:45

23 水 全学年13:15

24 木 ○
1・2年14:20

3～6年15:15

25 金
1・2年14:50

3～6年15:45

26 土

27 日

28 月 ○
1～3年14:50

4～6年15:45

29 火

30 水 全学年14:20

昭和の日

高学年5時間授業

5・6年すくすくウォッチ

児童朝会（MEET）　教育実習開始

尿検査　家庭訪問予定配布 お迎え集会（2h）

4時間授業

尿検査

スポーツテスト

スポーツテスト

水曜校時

スポーツテスト予備日

2計測（体育館にて）　　委員会

１年給食開始

全国学力・学習状況調査

避難訓練（地震）

児童朝会（集合）　　2計測（体育館にて）

赴任式・始業式

家庭訪問希望調査配布

離任式

給食開始　すくすく手紙配布（5・6年）

５時間授業

主　要　行　事

集
団
登
校

８
日
～
1
4
日


